
1926/1927 Vedtagne Love (Landbrugsm.) 167 

c. Statstilskuddet (indtil 50 000 Kr.) til Ii'ællessleueg- 
ydes med indtil 4/10 af det Beløb, som vedkommende Fælles- 
forening eller Fjerkræ- eller Biavlerforening anvender til 
Præmiering ved disse Skuer, og fordeles af Landbrugs- 
ministeren: 

1) til Præmier ved de af Fællesforeningerne (de sam- 
virkende Landboforeninger eller de samvirkende Husmands- 
foreninger i vedkommnde Landsdel) afholdte Skuer, 

2) til Præmier for Avlsdyr af Høns, Kalkuner, Gæs og 
Ænder ved Skuer, som afholdes af Foreninger, der omfatter 
hele Landet eller større Dele af samme, og som tæller mindst 
1 000 bidragydende Medlemmer, samt 

3) til Præmier ved Biavlsskuer, der afholdes af Bi- 
avlerforeninger, der omfatter hele Landet eller større Dele 
af samme, og som tæller mindst 600 bidragydende Med- 
lemmer. 

For de ovennævnte Skuer indsendes hvert Aar inden den 
]. Oktober til Landbrugsministeriet en Præmiefortegnelse 
og 3 Eksemplarer af Kataloget fra Dyrskuet samt Regn- 
skabet over det anvendte Præmiebeløb. 

d. Tre af Landbrugsministeren udnævnte Mænd, af 
hvilke den ene udnævnes til Formand, danner en Kom- 
mission, der efter Landbrugsministerens nærmere Bestem- 
melse fører Tilsyn med de ved denne Lov gennemførte Foran- 
staltninger. Udnævnelsen gælder for 3 Aar. Kommissionen 
udgiver en aarlig Beretning om de nævnte Foranstaltninger 
og fungerer tillige som raadgivende Organ for Landbrugs- 
ministeriet i Spørgsmaal vedrørende Husdyravl og Hus- 
dyrbrug. 

B. Tilskud til A vlsforeninger. 
a. Statstilskuddene til Avlsforeninger fordeles af Land- 

brugsministeren og kan kun gives til Foreninger, som er ind- 
ordnet under og anbefalet af en Fællesledelse, der omfatter 
mindst 10 eller, hvis Antallet er mindre, alle i Landsdelen 
værende Foreninger, samt anbefales af de samvirkende 
Landboforeninger eller de samvirkende Husmandsforeninger 
i vedkommende Landsdel. Ansøgninger om Tilskud ind- 
gives gennem Fællesledelsen og disse Foreninger. 홢 Avls- 
foreningerne er med Hensyn til Anvendelsen af Statstil- 
skuddet undergivet Landbrugsministerens Tilsyn. Standser 
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